公告编号：2018-026

1

证券代码：835478        证券简称：灏景传媒         主办券商：国泰君安

灏景（厦门）文化传媒股份有限公司

关于与人民日报数字传播有限公司签署战略合作

协议的公告

一、 合作协议签署概况

    2018 年 8 月 1 日，灏景（厦门）文化传媒股份有限公司（以

下简称“灏景传媒”）与人民日报社社属企业人民日报数字传播有限公

司（以下简称“人民数字”）签订了合作协议。双方将在全国共建“人

民日报数字传播+灏景物联信息服务平台”，计划三年内在全国各省市

至少安装 50 万部灏景物联信息视频设备。此外，人民数字为丰富电

子阅报栏的表现形式，进一步提升党的声音的传播能力，扩大人民日

报数字传播的影响力以及灏景传媒在物联媒体的强大运营能力，将战

略性入股灏景传媒，共同发展物联信息服务平台，未来将在涵盖电梯、

社区、商业场所、机关单位、公共场所等重要领域建立一体化的户外

物联信息服务终端体系，构建基于物联网技术的新零售线下流量入口

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-026

2

及数据中心。

二、 合作方情况介绍

    人民日报数字传播有限公司系人民日报社社属企业，负责“人民

日报数字屏媒”项目的发展及运营，作为人民日报社媒体融合发展的

先行者，依托人民日报作为中央党报、中国第一大报的品牌、资源与

渠道优势，采用市场化运营手段，以“人民日报电子阅报栏”为终端

载体，在新媒体领域打造智慧城市联播网，已经形成较强的户外媒体

展示网络，具有较高的商业价值。

三、 深度合作主要目标及内容

    1、双方同意，共同建设“人民日报数字传播+灏景物联信息服务

平台”，该平台包括业务支撑平台及分布在各地的显示终端。灏景传

媒负责为提供该平台建设的所有资金、现场实施服务、前期技术支撑

与后期维护，人民数字负责提供技术标准及平台开发技术服务、展示

方案以及党宣内容信息服务。

    2、灏景传媒计划在全国各个省的省会城市、副省级城市、计划

单列市、全国一线城市、新一线城市、二线城市落地安装电梯物联平

台视频设备（三四线城市放在后期再开发），前期视频终端拓展主要

以一线、新一线城市为主。人民数字全力协助灏景传媒共同完成 3年

50万台设备的渠道拓展目标。

3、人民数字与灏景传媒的战略合作将为物联信息平台建设起到

示范性作用，成为媒体融合的新典范。灏景物联信息服务平台在用于

公告编号：2018-026

3

商业运营的基础上，还将承担人民数字传播党的声音和社会舆论导向

作用，让党的声音更好更贴切地进入千家万户。

四、 协议对公司的影响

    本协议的签订，使得双方建立长期稳定的战略合作伙伴关系，将

秉持优势互补，互惠互利，协同创新，共同发展的合作原则，实现双

方的跨越式发展。双方此次合作将发挥各自的优势，通过融合 AI、

大数据技术，打造一个可提供资讯服务、视频传播、线下流量入口、

数据运营、生活服务的人机交互式物联信息服务平台。此战略合作框

架协议的签订，对公司未来运营业务增长具有积极意义，对公司服务

产品质量、市场竞争力及盈利能力的提升具有良好的影响。

本次战略合作框架协议的签订不会影响公司经营业务的独立性，

公司主要业务不存在因履行此协议而对交易对方形成依赖。

五、 协议风险提示

    本协议在履行过程中存在不确定性，敬请广大投资者谨慎决策，

注意防范投资风险。

六、 协议审议程序

    本次战略合作事项及签署的深度合作协议无需经过公司董事会

及股东大会审议。

    本次协议的签订不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组情况。

七、 备查文件

公告编号：2018-026

4

    灏景（厦门）文化传媒股份有限公司与人民日报数字传播有限公

司签订的《关于“人民日报数字传播+灏景物联信息服务平台”的合

作协议》。

    特此公告。

灏景（厦门）文化传媒股份有限公司

董事会

2018 年 8 月 10 日